
KRAJINA
POSEDLÁ
PANELY
 Bára Dvořáková
www.interpretujsvet.cz



HELPS  CALM  THE  NERVES

INTERPRETACE
MÍSTNÍHO DĚDICTVÍ
 

Umění vysvětlit význam
místa
 

Propojení tématu s tím,
na čem návštěvníkům 
záleží a o čem sní
 

 

ZDRI
ZDROJTHE  MUSCLES

 FOTO :  DOBRAINTERPRETACE .CZ



HELPS  CALM  THE
NERVES

NIKDO NENÍ
DOKONALÝ...
 

...ALE MŮŽEME SE
UČIT

ZDRI
ZDROJTHE  MUSCLES

FOTO :  UNIE  RODIČŮ ,  AUTORKA  DENISA  MACHOŇOVÁ  TICHÁ



FOTO :  PM  A  MARKETING



ZDROJ :  NAUČNÉ  STEZKY :  ZPRACOVÁNÍ  A  HODNOCENÍ  NEPŘÍMÝCH
INTERPRETAČNÍCH  PROGRAMŮ ,  MASARYKOVA  UNIVERZITA
FOTO :  MICHAL  MEDEK

HELPS  CALM  THE  NERVES

POPPOŘÍME EMOCE, ODHALÍME VÝZNAM MÍSTA?
 

NEBO
 

ZABIJEME GENIUS LOCI MÍSTA?
 

 

 

 



HELPS  CALM  THE  NERVES

 

CO SE NEPOVEDLO?
ANEB INTERPRETAČNÍ
FUCKED UPY
 

 



Čti, jestli to 

dokážeš

FOTO :  INTERPRET  EUROPE

FOTO :  JITKA  FIALOVÁ



The
TRUTH IS
OUT
there...?

FOTO :  JITKA  FIALOVÁ



RETRO
není COOL



Potřebujeme
v krajině
wikipedii?
 



Když nevíte
co říci... 
řekněte to
všechno

 FOTO :  JITKA  FIALOVÁ



Od
lesníků...pro
lesníky?



A migmatit
prošlý
pokročilou
anatexí jste
viděli?

 FOTO :  JITKA  FIALOVÁ



Lázeňské
panelobraní



Je libo kvalitní
kotec?

Zn:  ve 4
jazycích



Udržitelnost?

Skončila.



Invence?

Došla.



HELPS  CALM  THE  NERVES

 

JAK NA TO?
 

 



5 TIPŮ ANEB JAK NA TO?

 
INTERPRETAČNÍ  PLÁNOVÁNÍ  JE  ZÁKLAD



 FOTO :  DOBRAINTERPRETACE .CZ

5 TIPŮ ANEB JAK NA TO?

 VAZBA  NA  MÍSTO



5 TIPŮ ANEB JAK NA TO?

 
NA  DÉLCE  (A  STRUKTUŘE)

ZÁLEŽÍ
 

 

 

 



5 TIPŮ ANEB JAK NA TO?

 
 

JEDNODUCHÝ  TEXT  - SKALKOVO
PRVNÍ  PIVNÍ  PRAVIDLO
 

 ZDROJ :  DOBRAINTERPRETACE .CZ



5 TIPŮ ANEB JAK NA TO?

 PROVOKUJ ,  ZAUJMI
VZTAH  K  ŽIVOTU
 

 

01



DOSTATEK  ČASU ,  KÁVY ,  VZDUCHU ,  LÁSKY ,  ČOKOLÁDY . . .

 

 
01

„Cokoliv je napsáno bez nadšení ,  bude čteno bez
zájmu .“ 

Freeman Tilden



ŠKOLENÍ

 

.

Chcete  vědět  víc?
 

MANUÁL "PANELY, KTERÉ NEPŘEJDETE"
www.INTERPRETUJSVET.CZ

INSPIRACE ,  METODIKA ,  DOBRÁ  PRAXE

www.DOBRAINTERPRETACE.CZ

.



01



01

Winter (2006) -  porovnávání účinnosti čtyř variant textu

ZDROJ :  NAUČNÉ  STEZKY :  ZPRACOVÁNÍ  A  HODNOCENÍ  NEPŘÍMÝCH
INTERPRETAČNÍCH  PROGRAMŮ ,  MASARYKOVA  UNIVERZITA
 



"Svět není
dokonalý, ale
pořád ještě se
otáčí."
 

Terry
Pratchett

DĚKUJI  ZA  

POZORNOST
.


